
Aanwijzingsbesluit toezichthouder Samen Sterk in Brabant 2023 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Oss, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

gelet op het bepaalde in: 

- artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Oss 

- artikel 21 van de Afvalstoffenverordening gemeente Oss 

- artikel 18.6 van de Omgevingswet 

gelet op het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

Nemen in overweging: 

- Samen Sterk in Brabant is een onderdeel van de Omgevingsdienst Brabant Noord en verzorgt 

het toezicht en handhaving in het buitengebied van de gemeente Oss; 

- de natuurinspecteurs (groene boa’s) van SSiB vervullen een belangrijke signalerende en handha- 

vende taak in het buitengebied; 

- een goede samenwerking in het buitengebied is noodzakelijk om een aantal veel voorkomende 

problemen te signaleren en hier tegen op te treden; 

- uit het oogpunt van die goede samenwerking op het gebied van handhavingsbeleid is het nood- 

zakelijk gebruik te maken van de toezichthoudende bevoegdheid. 

  
Besluiten: 

De Natuurinspecteurs (groene boa’s) van Samen Sterk in Brabant aan te wijzen als toezichthouder als 

bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, die namens de Omgevingsdienst Brabant 

Noord voor het buitengebied van de gemeente Oss belast zijn met het houden van toezicht op de naleving 

van het bepaalde ingevolge de wettelijke voorschriften opgenomen in: 

  

- Algemene plaatselijke verordening gemeente Oss 

- Afvalstoffenverordening gemeente Oss 

- Omgevingswet 

Termijn 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband c.q. overeenkomst met de gemeente Oss, dan wel tot benoeming in een functie waarvan 

toezichthoudende taken geen deel uitmaken. 

  

Inwerkingtreding 

Deze aanwijzing treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. De aanwijzing 

geldt voor het hele grondgebied van de gemeente Oss. 

Oss, 23 januari 2024 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Oss, 

De secretaris, 

Drs. H. Mensink 

De burgemeester, 

Drs. W.J.L Buijs-Glaudemans 

De burgemeester van de gemeente Oss, 

Drs. W.L.J. Buijs-Glaudemans 

Nr. 56219 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oss 

Gemeenteblad 2024 nr. 56219 6 februari 2024 1 


